PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

CNPJ: 30.172.026/0001-88             E-mail: sec_educa@yahoo.com.br

_________________________________________________________________________________________

Rua Padre Nelson Alencar – nº 10 – Centro de Araripe CE | cep: 63.170-000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO

PROGRAMA FEDERAL TEMPO DE APRENDER NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE ARARIPE

EDITAL N° 01/2022 – SEMEC

CONVOCAÇÃO Nº04/2022 – TEMPO DE APRENDER

O Secretário Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe, no uso de suas atribuições

legais, considerando o Resultado Final do edital Nº 01/2022 publicado em 08 de abril de 2022,

homologado em 11 de abril de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na seleção de acordo com o anexo 1 desta

convocação, para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia, situada

na Rua Padre Nelson, 10, Centro de Araripe – CE, nos dias 22 e 23 de junho de 2022, horário de

8:30h às 12:00h na Recepção da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia;

Art. 2º - LEMBRAR que os candidatos devem levar os originais e as fotocópias dos seguintes

documentos:

RG e CPF;

Diploma e do Curso de Graduação (se houver);

Certificado do Ensino Médio;

Não será aceita em hipótese alguma documentação incompleta.

Art. 3º - LEMBRAR aos candidatos que a lotação foi realizada de acordo com o a ordem de

classificação do resultado final e a disposição de vagas ofertadas pelo Programa Tempo de Aprender

nas escolas Municipais;

Art. 4º - ESCLARECER que o não comparecimento na data e horário marcado, e não entrega de

todos os documentos dispostos nos Art. 2, acarretará na perca da vaga.

Paço da Prefeitura Municipal de Araripe, Estado do Ceará, aos 21 dias do mês de junho do ano de

2022.

mailto:sec_educa@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

CNPJ: 30.172.026/0001-88             E-mail: sec_educa@yahoo.com.br

_________________________________________________________________________________________

Rua Padre Nelson Alencar – nº 10 – Centro de Araripe CE | cep: 63.170-000

ANEXO I – CONVOCAÇÃO/LOTAÇÃO

ESCOLA COMTEMPLADA CANDIDADO(A)

ESCOLA JOELMA CARDOSO DE

OLIVEIRA

SERRA DO MUNDEU

1-AYRTON ROSALVO DE LIMA

2-LUIZ CARLOS AVELINO GITIRANA

3-FLAVIANA DA SILVA SOUSA

4-GILDÊNIA DE FRANÇA MARTINS

5-MARIA ROSEANE RODRIGUES SAMPAIO

6-ANA PAULA BATISTA LAURENTINO

7-VERÔNICA DA SILVA NONATO

8-ANTONIA CELIANE RODRIGUES LESSA

9-MARIA FRAGOSO MARTINS

10-NEUDIVÂNIA DE BRITO MORAIS

ESCOLA LUIZA BARBOSA DE LIMA

CAMPINA DE FORA

1-ARIANE AGOSTINHO DOS SANTOS SOUSA

2-FRANCISCA FERREIRA AGOSTINHO

3-KELLY DE OLIVEIRA E SOUSA

4-SANDRA ALEXANDRE DOS SANTOS

5-ANTONIA NARA DE ALENCAR

6-ANA KAINARA DE ARRUDA PAULINO

7-GRABRIELE FERREIRA DE OLIVEIRA SOUSA

8-DAMIANA FEITOSA DUTRA

9-SEBASTIÃO VITORINO COELHO NETO

10-JANY KELLY LOPES DE ALMEIDA

mailto:sec_educa@yahoo.com.br